

EXPEDIENTE: 2022-3-30

PLIEGO DE CONDICIONES TÉCNICAS RELATIVO A LA CONTRATACIÓN DEL SUMINISTRO DE VARIOS MEDICAMENTOS DE DISTRIBUCIÓN EXCLUSIVA DE LA FIRMA "AMGEN, S.A." PARA USO DE PACIENTES DEL HOSPITAL, CON DESTINO AL SERVICIO DE FARMACIA DEL HOSPITAL UNIVERSITARIO 12 DE OCTUBRE.

El presente pliego de Prescripciones Técnicas, de acuerdo con los artículos 123 de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del Sector Público, por la que se transponen al ordenamiento jurídico español las Directivas del Parlamento Europeo y del Consejo 2014/23/UE y 2014/24/UE, de 26 de febrero de 2014 y 68 del RGLCAP, aprobado por Real Decreto 1098/2001, de 12 de octubre, contiene las prescripciones técnicas particulares que han de regir la ejecución del *SUMINISTRO DE VARIOS MEDICAMENTOS DE DISTRIBUCIÓN EXCLUSIVA DE LA FIRMA "AMGEN, S.A." PARA USO DE PACIENTES DEL HOSPITAL, CON DESTINO AL SERVICIO DE FARMACIA DEL HOSPITAL UNIVERSITARIO 12 DE OCTUBRE.*

DESCRIPCIÓN GENÉRICA DE LOS MEDICAMENTOS.

LOTE	EPIG	CÓDIGO	Descripción	Estimación Envases	Unidades por envase	Unidades estimadas/ 12 MESES	Precio neto Envase S/ IVA	Precio neto Envase C/ IVA	Precio unitario C/ IVA	Base imponible	IVA 4 %	IMPORTE	IMPORTE ESTIMADO
1	27100	682806	XGEVA 120 MG SOLUCI. INYECT. 1 VIAL DE 1,7 ML	■	■	■	■	■	■	136.337,60	5.453,50	141.791,10	708.955,52
2	27100	651005	ARANESP 150 MICROGRAMOS SOLUCI. INYECT. EN PLUMA PRECAR.GA, 1 PLUMA PRECAR. DE 0,3 ML	■	■	■	■	■	■	32.400,04	1.296,00	33.696,04	168.480,21
3	27100	704968	OTEZLA 30 MG COMPRI RECUBI CON PELI., 56 COMPRIMIDOS	■	■	■	■	■	■	846.093,03	33.843,72	879.936,75	4.399.683,76
4	27100	704966	OTEZLA 10 MG 20 MG 30 MG COMPRIMIDRECUBIERTOCON PELICULA, 27 COMPRIMID	■	■	■	■	■	■	28.863,84	1.154,55	30.018,39	150.091,97
5	27100	713973	PARSABIV 2,5 MG SOLUCI. INYECT 6 viales inyectable 0,5 ml	■	■	■	■	■	■	22.312,96	892,52	23.205,48	116.027,39
6	27100	664093	ARANESP 20 MICROGRA. SOLUCION INYECTABLE EN JERINGA PRECARGADA, 4 JERING PRECARGA DE 0,5ML	■	■	■	■	■	■	21.887,98	875,52	22.763,50	113.817,50

LOTE	EPIG	CÓDIGO	Descripción	Estimación Envases	Unidades por envase	Unidades estimadas/ 12 MESES	Precio neto Envase S/ IVA	Precio neto Envase C/ IVA	Precio unitario C/ IVA	Base imponible	IVA 4 %	IMPORTE	IMPORTE ESTIMADO
7	27100	663006	ARANESP 30 MICROGRA. SOLUCION INYECTABLE EN JERINGA PRECARGADA, 4 JERINGA PRECARGA DE 0,3ML	■	■	■	■	■	■	67.608,07	2.704,32	70.312,39	351.561,96
8	27100	663007	ARANESP 40 MICROGRA. SOLUCION INYECTABLE EN JERINGA PRECARGADA, 4 JERING PRECARGADAS DE 0,4ML	■	■	■	■	■	■	89.567,98	3.582,72	93.150,70	465.753,50
9	27100	663008	ARANESP 50 MICROGRA SOLUCION INYECTABLE EN JERINGA PRECARGADA, 4 JERING PRECARGAD DE 0,5 ML	■	■	■	■	■	■	23.759,97	950,40	24.710,37	123.551,84
10	27100	663009	ARANESP 60 MICROGRA SOLUCION INYECTABLE EN JERINGA PRECARGADA, 4 JERINGA PRECARGAD DE 0,3 ML	■	■	■	■	■	■	46.115,96	1.844,64	47.960,60	239.802,99
11	27100	663010	ARANESP 80 MICROGRA SOLUCION INYECTABLE EN JERINGA PRECARGADA, 4 JERINGA PRECARGA DE 0,4 ML	■	■	■	■	■	■	21.887,98	875,52	22.763,50	113.817,50
12	27100	664637	NPLATE 250 MCG 0,5 ML VIAL E/1	■	■	■	■	■	■	138.602,30	5.544,09	144.146,39	720.731,96
13	27100	664638	NPLATE 500 MCG 1 ML VIAL E/1	■	■	■	■	■	■	359.815,23	14.392,61	374.207,84	1.871.039,20
										1.835.252,94	73.410,11	1.908.663,05	9.543.315,29

REQUERIMIENTOS TÉCNICOS:

Además de los especificados en el punto 9 de la Cláusula Primera del PCAP, como documentación técnica a presentar en relación a los aspectos económicos y técnicos objeto de negociación, se añaden los siguientes requerimientos de Servicio:

- Compromiso de entrega en un plazo máximo de 48 horas desde envío del pedido.
- Compromiso de servicio urgente en un plazo de 24 horas desde envío del pedido.
- Compromiso de colocación del pedido, una vez recepcionado, en la zona específica de almacenamiento dentro del Servicio de Farmacia.

Cumplimentación de los cuadros del Anexo económico, Anexo I y Anexo I complementario por parte del proveedor.

El cálculo del precio unitario IVA incluido debe realizarse de la siguiente manera: al PVL se le aplica el descuento oficial; a continuación al producto resultante se le aplica el descuento comercial; una vez aplicados los descuentos se le añade el IVA y finalmente para llegar al precio unitario IVA incluido, se debe dividir entre las unidades que contengan el envase.

En el Anexo económico se solicitan el precio neto del envase, el precio unitario sin IVA y el precio unitario con IVA.

En el Anexo I complementario se desglosan el detalle para llegar a estos precios a través del PVL, descuento oficial, descuento comercial e IVA.

Muestras: NO

No obstante, durante el período de evaluación técnica de los productos ofertados, se podrán solicitar muestras en aquellos casos que se considere necesario, requisito imprescindible para poder valorar la calidad del producto.

SUBDIRECTORA MÉDICA DE SERVICIOS CENTRALES

Firmado digitalmente por: PACIELLO CORONEL MARÍA LIZ
Fecha: 2022.05.12 11:59

Fdo.: M^a Liz Paciello Coronel

JEFE DE SERVICIO DE FARMACIA

Firmado digitalmente por: FERRARI PIQUERO JOSE MIGUEL
Fecha: 2022.05.11 14:41

Fdo. Dr.: José Miguel Ferrari Piquero

CONFORME:
EL ADJUDICATARIO